INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CERRO

AZUL – CERRO AZUL PREV

ATA COMITÊ DE INVESTIMENTO

Aos dezenove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, nas dependências da sede

do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cerro Azul – CERRO AZUL-

PREV, com início às 09h00, horário de Brasília, foi dado início a segunda reunião extraordinária

do Comitê de Investimentos. Presenças: Diretoria do Instituto: o Superintendente do CERRO

AZUL-PREV – Alexandre Dantas Brighetti, Diretor Administrativo-Financeiro do CERRO AZUL-

PREV – Arthur Daniel Marquardt. Comitê de investimento: Fernando Von Der Osten; Anne

Isabelle Viera Barbosa dos Santos; Regina Celi Lopes Golinelli, Gisele Ribeiro de Souza e

Cleverson de Freitas. Pautas C. de investimentos: a) Reunião com especialista em Investimento

RPPS do Itaú Márcio Cantos e o Gerente Setor Público Fábio Augusto Almeida Alves, para discutir

o cenário financeiro atual, diante de mudanças rápidas no mercado financeiro. Cenário

macroeconômico – política do presidente dos EUA, incertezas das possíveis medidas por parte

do governo tem gerado volatilidade no mercado. Comentou sobre questões geopolítica,

situação que não está na conta dos analistas de mercado.  Orientou a aplicar em fundos que

estão pagamento acima de 10% ao ano. Alertou quanto ao acompanhamento do investimento

alocação dinâmica. Sugeriu investimentos inclusive no Quimera Crédito Privado da Quimera

Fundo de Investimentos do Grupo Itaú. Também, sugeriu aportar valores no fundo “High Grade”

do Itaú. Ainda, sugeriu investimentos m renda variável nos fundos “Smart” ou “Inflation Equity

Opportunites Ações FICFI”. Saldo de R$ 1.388,73(um mil trezentos e oitenta e oito reais e setenta

e três centavos) na conta 575268148-7, será transferido para a conta 575268147-9 e aplicado

no fundo BR IRFM 1 TP Caixa Econômica Federal. O saldo disponível na conta 6986-8 de R$

97.988,28(noventa e sete mil novecentos e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos), será

aplicado no fundo BB PREV RF RET TOTAL CNPJ: 35.292.588/001-89, Banco do Brasil. Sem nada

mais para tratar, eu Gisele Ribeiro de Souza, às 10h52, horário de Brasília, lavrei a presente ata.

 ARTHUR DANIEL MARQUARDT  ALEXANDRE DANTAS BRIGUETTI
       Diretor do Cerro Azul-PREV    Superintendente IPMCA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CERRO

AZUL – CERRO AZUL PREV

ATA COMITÊ DE INVESTIMENTO

Decisões comitê investimento:

FERNANDO VON DER OSTEN    GISELE RIBEIRO DE SOUZA

              Presidente                Secretário Executivo

    CLEVERSON DE FREITAS                               ANNE ISABELLE V. B. SANTOS

                   Membro                                         Membro

REGINA CELI LOPES GOLINELI

                 Membro